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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s&¢ Punés t& Agjencisé Kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé Kundér
Korrupsionit me daté 06.03.2013, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-3638/12, pér ztr. Agron Tigani — Kryeshef Ekzekutiv né
Kompaniné Rajonale t& ujésjéllésit “Hidrodrini” Pejé, pér shkak se éshté shmangur situata e
konfliktit té interesit né ushtrimin e funksionit publik duke dhéné doreheq]e nga funksioni
tjetér, si Anétar Bordi i | Ndérrmarrjes Publike Lokale “Ambineti” Pejé.

I Rasti mund t& r.ihapet nél ¢do kohé kur mund t€ paragiten rrethana t€ reja.
Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-3638-12, pér Zyrtarin e larté, ztr. Agron Tigani—Kryeshef i Kompanisé Rajonale t&
ujésjeliésit “Hldrodnm” dhe Anétar i Bordit né Ndérrmarrjen Publike Lokale “Ambienti” €shte
trajtuar sipas procedures sé paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konﬂ1kt1t te Intere51t ne
ushtrimin € funksmmt publlk (L1g]1 Nr. 04/L-051). :

Ne rastin me numér protokoh AKK-03-3638/12, t& dyshuar pér ekz1st1m1n e konfliktit t& interesit
né€ ushtrimin e funksionit publik, zyrtari t& larté, ztr. Tigani s€ pari &sht& njoftuar me nj€ shkresé
zyrtare nga Agjencia, (DPK-01-4025-12), e pastaj &shté paragitur n& nj¢ takim me zyrtarét e
Agjencisé né té cilén &shté njoftuar pér situatén e papajtueshméris€ g€ ka né€ ushtrimin e
nj€kohésishém t& dy funksioneve t€ tija publike.

Duke gené se ushtrimi i njékohésishém i kétyre dy detyrave, konform nenit 16 paragrafi 1 i Ligjit
pér parandalimin e konflikti t& interesi, paraqget situaté t& papajtueshme, né takim me zyrtarin
Tigani kemi kérkuar gé€ ai t& pércaktohet pér njéren nga kéto dy funksione.
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Zir. Tigani pastaj na &shté drejtuar edhe me njé shkresé zyrtare (DPKI-03-608-13) né té cilén ka
sqaruar se &sht€ i gatshém q& t&€ doréhiget nga funksioni i t& qenurit Anétar i Bordit t&
Ndérrmarrjes Publike Lokale “Ambineti”, sepse déshiron q& ta mbajé poziten e Kryshefit
Ekzekutiv né Kompaniné Rajonale té ujésjellésit “Hidrodrini”.

Ndérkohé n& Agjencingé kundér Korrupsionit ka ardhé edhe shkresa zyrtare (DPK/DPKI-03-
100/2013) e shkruar nga ztr.Agron Tigani me t€ cilen ai i &shté drejtuar Bordit t& Ndérrmarrjes
Publike Lokale “Ambienti”, Kuvendit Komunal t& Pejés (si aksionar) dhe Agjencisé kundér
Korrupsioni, duke ofruar doréheqjen e tij si Anétar i Bordit t&¢ Ndérrmarrjes Publike Lokale
“Ambineti” SH.A, pér t&¢ vazhduar kontributin e tij profesional si Kryeshef né Kompanine
Rajoanle “Hidrodrini” Peje.

Né& bazé t& kétij¢ dokumenti zyrtar, kemi konstatuar se &shté shmangur situata e konfliktit t&
interesit n€ ushtrimin e funksionit publik.

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné Kundér
Korrupsionit. Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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